
SMLOUV A O DÍLO 
A OBCHODNÍ PODMÍNKY 

č ís lo zhotovi tele: 100-013- 16 

"Most ev. č. 44429-6, Horní Žleb" - projektová dokumentace" 

uzavt'ená pod le ustanovenf § 2586 - § 2635 zákona Č . 89/2012 Sb .. Občanský :zákoník 
(dále jen .. občanský zákonik") mezi následujicimi smluvním i slmnami : 

Ob jed na tel : Správa silnic Olomouckého kraje, přispěvková organizace. 
se s ídlem: Li penská 120. 772 11 O lomouc. 

a 

zapsaná II OR: u Krajského soudu v Ostrave, oddíl Pr .. vložka 100. 
zastoupená: Ing. O .... dhomírem Babničem . ředite lem 

osob) oprávněné jednat ve věcech technickýc h: 

1(;0: 70960399 
DiČ : CZ 70960399 
bankovní spojení:
čis lo účtu : 

tc l,  

Z hot o \' i t c I: Stráský, Hustý a partncři S.r.O. 

se síd lem: Bohun ická 133/50. 6 1900 Brno 

kontaktní adresa: Bohun ická 133/50.619 00 Brno 

Zápi s " OR: u Krajského soudu v Brně. odd il C. vložka 1558 

Zastoupená : Ing. Stanislavem Susl..-ým. jednatelem 

IČO: 18827527 DiČ: CZ I 8827527 

Telefon: e-mail:

Bankovní spojení :

Číslo účtu , 

Provádčním díla pověřena organizační jednotka: 

ve věcech smluvních oprávněn k jednání : 

ve v~cech technic\..'Ých oprávněn k jednáni; 

$1_ l!<dI;cra S) 

SMLOUVA O DÍLO
A OBCHODNÍ PODMÍNKY

ćíslo zhotovitele: 100-013-16

„Most ev. č. 44429-6. Horm'Ž!eb“ -projektová dokumentace'

uZ.avŤcná podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89!20 |2 Sb.. Občanský Zákoník
(dálejen „občanský zákonílď) mezi následujícími smluvními Słranami:

O bj e cl n a l e l: Správa silnic Olomouckého kraje. příspěvková organizace.
se sídlem: Lipenská I20. TIR I I Olomouc.
zapsaná V OR: u Krajského soudu V Ostravě. oddíl Pr.. vložka I00.
zastoupená: lng. Dralıomírem Balıııičenı. ředitelem
osoby oprávnêııéjednat ve věcech technických:

IČO: 70960399
DIČ: CZ 70960399
bankovní spojení:
ćíslo účtu:
tel:

E1

Z h o to v i t e I: Stráský, Hustý a partneři s.r.o.
se sídlem: Bolıunìcká 13350. 619 00 Bmo
kontaktní adresa: Bolıunická 13350. 6 l9 00 Brno
Zápis V OR: u Krajského soudu V Bmě. oddíl C. vložka [S58
Zastoupené: lng. Stanislavem Suskýmjednatelcm
ICO: 18827527 DIČ; CZ18827527
Telefon: e-mail:
Baniflıovní Spojení:
Čisın účnnz
Prováděnim díla pověřena organizační jednotka:

ve věcech smluvních oprávněn k jednání:

ve veccch technických oprávněn k jcdııání:

'ìınıııı l Iıdkflll FI



I. Předmčl smlouvy 

I. PtedmčlCm smlou\ y je 7.avazel. zholOvitele I. řádnému prO\edení dlla. jal. je 1010 níže spec ifilováno. 
2. Dílo spočívá \e \)praco\'ání a dodáni projeklo\é dol.umcntace pro sta\cbní povoleni (dále jen správní 
mzhodnUli) \ r07.sahu B S nálež.itostmi dokumentace pro \ydání správního rozhodnutí \ souladu s V)hl. 
Č. 14612008 Sb .. platn)mi ČSN. TKP - předpisem pro zhotovení dol.umentace staveb PK s úči nnosti od 
1.2.2007 a jeho dodat)..cm e. 1. s účinností od 1.1.2010. včetně stanmeni 7.atížitclnosti po stavební ůpra· 
věfpřest3\bě (stalick} v)'počet zatižitelnosti mostu dle ČSN 7362 22). respclo,tivc dle V}hl. č. 49912006 Sb. 
ve znění no\el) Č. 62/2013 Sb. o dokumentaci sla\eb \ pNpadě územního fízení a doplněna o nálcž.itosti dle 
V}hl. Č. 16912016 Sb .. I.tcmu se stanoví rozsah dol.umentacc \efejné akazl.y na stavební práce a soupisu 
stavebních prací. dodável. a služeb s vi)..azem \)mér a prO\ádéni stavby (OSP \ rozsahu DPS + soupis praci 
v jednom I.roku současně) pro stavbu: 

"Most ev. é. 44429-6, Horni Žleb" - projektová tloklllllelltace" 

Jedná se o most eV.t. 44429-6, Horní Zlcb 
3. Diagnostika nebude prováděna, jedná se o \'ýstavbu nového mostu . 
4. Dále je součástí díla zajištění nutných geodetických podkladů pro řádné zpracováni jednotlivých položek 
soupi su praci. vyjádfcni dOtčen}ch orgánů státní správy a dalších orgánů a organizací potřebných pro vydání 
správn ího rozhodnutí . 
5. Projel.lová dokumentace bude vypracována v 6 vyhotoveních. PO bude \ paré č. I obsahovat oceněný 
soupis praci. ostatní paré s lepý soupis prací. 
6. Předmět díla bude dodán taJ..též \ elektronické podobě na 5 CO nosičích s následujícím obsahem: 

• 2x CD s PO \čeulě doklado"é části ve formátu pdf, s occněnym soupisem prací \e formátu pdfa :\ml 
v datovém pfcdpisu xc4 (pi'esný popis fonnátu xc4 najdou uchazeči na ww~ .)(c4.cT.). 

• I x CO s PO "čelnč dokladové části ve formátu pelf. s neoceněným soupisem prací \·e fonnálu pelr a xml 
\ datovém pfedpisu xc4. 

• 2x CD s graficl.ou části PO "e fonnátu d,,,g. písemnou čáslí PO \e fonnalu doc. pflp. docx (Word) a s 
gcodetick)'mi podl..lady PO ze 7.aměřen í. především seznamem a soutadnicemi 7..ajišťo\8cich bodů.l.teré 
byly vytvořeny při zaměfO\ání mostu. 

7. Zhotovitel zhotoví dílo s\'ýmjméncm a na vlastní odpO\ědnosl. 
8. Zhotovitel v průběhu lpraco"ání PO svolá minimálně I v}'robni v)bor za účasti stran dotčených tOUIO 
stavbou a další minimálně 2 výrobní výbory k projednáni PO s objednatelem (koncepč ní a vlastní řešeni. zá
věrečné odsouhlasení). 
9. Zhotovitel PO se zavazuje aktivně spol upracoval na dodání případně chybčjících dok ladů nebo odstraněni 
případ nýc h nedostatků bránících vydání správního rozhodnutí. 
10. Zhotovitel PO 71tjisti i V)jádření dotčených orgánů státní správy a spráVCl. inženýrských sít í. případné 
pnpominky správců inženýrských sití budou zapracovány v dol..umcntaci. 
II. Zhotovitel zajistí smluvni vztahy související s vydáním stavebního povoleni. jedná se zejména o nájemní 
smlouvy. smlouvy o právu pro"ést stavbu, případné další smlouv) . 
12. Na případný autorský dozor, bude zvlášť uzavřena smlouva meli objednatelem a z hoto\ itelem PO. Bu· 
de-Ii vybran)'m uchazečem thotovitel pod le této smlouvy, zavazuje se tento dozor vyl..onávat. 
13. Žádost o v}dóní správního rozhodnutí podá zhotovitel svým jménem. 
14. Na I. výrobnim výboru bude projednána varianta sta\ební úpraV) si lnice s ohledem na ekonomickou 
úspornost a r}chlost realizace stavy a následně minimální nárok) na údržbu. 

2. Doba plně ní 
I. Zhotovitel se 7.avazuje provést a odevzdat kompletní dito objednateli nejpozději do 31 . 12. 2016. 
2. Žádost o vydání správního rozhodnutí podá zhotovitel \ termínu do 31. 12.20 I 6. 

J. Ce Dil díla 
1. Cena díla v rozsahlJ slanoveném tOUIO sm louvou a zadávacími podmfnkami a je stanovena dohodou 
smluvních Slran a čini: 

Cena celkem bez OPI·I 
OP1-I21 % 

Celková cena díla vč. OI)H 

51)3 400,00 Kč 
105714,00 Kč 

609 114,00 Kč 

1. Předmět smlouvy
I. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele k řádnému provedení díla. jak je toto níže specíflkováno.
2. Dílo spočívá ve vypracování a dodání projektové dokumentace pro Stavební povolení (dále jen správní
rozlıodnutí) v rozsahu a snáleżitostmí dokumentace pro vydání správního rozhodnutí v souladu sVyhl.
č. l46/2008 Sb.. platnými ČSN. TKP - předpisem pro zhotovení dokumentace staveb PK súčinnosti od
I..-2.2007 a jeho dodatkem č. l. S účinností od l.l.20l0, včetně stanovení zatížitelnosti po stavební úpra-
vě/přestavbé (statický výpočet zatížitelnosti mostu dle ČSN 7362 22). respektive dle Vyhl. č. 499/2006 Sb.
ve zneni novely č. 62/20l3 Sb. o dokumentaci staveb v případě územního řízení a doplněna O náležitostí dle
Vyhl. č. l69/20l6 Sb.. kterou se stanoví rozsah dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu
stavebních prací. dodávek a služeb S výkazem výměr a provádění stavby (DSP v romahu DPS + soupis prací
v jednom kroku současné) pro stavbu:

„Most ev. č. 44429-6, Horm'Žleb " -projektová dokumentace“
Jedná se o most ev.č. 44429-6. l-lomí Žleb
3. Diagnostika nebude provádèna,jedná se o výstavbu nového mostu.
4. Dále je součástí díla zajištění nutných geodetických podkladů pro řádné zpracování jednotlivých položek
soupisu prací. vyjádření dotčených orgánů Státní Správy a dalších orgánů 8 organizací potřebných pro vydání
správního rozhodnutí.
5. Projektová dokumentace bude vypracována v 6 vyhotoveních. PD bude v paré č. l obsahovat oceněný“
Soupis prací. Ostatní paré slepý soupis prací.
6. Předmět díla bude dodán taktéž v elektronické podobě na 5 CD nosíčích S následujícím obsahem:

0 2x CD S PD včetně dokladové části ve formátu pdf. S ocenèným Soupisem prací ve formátu pdf a xml
v datovém předpisu xc4 (přesný popis formátu xc4 najdou uchazeči na

0 Ix CD S PD včetně dokladové části ve fonnátu pdf. S neocenčným Soupisem prací ve formám pdf a xml
v datovém předpisu xc4.

0 2x CD S grafickou částí PD ve fomıátu dwg, písemnou části PD ve formátu doc. přip. docx (Word) a S
geodetickými podklady PD ze zaměření. především seznamem a souřadnicemi ząiišťovacích bodů. které
byly vytvořeny při zamêřování mostu.

7. Zhotovitel Zhotovi dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost.
8. Zhotovitel v průběhu zpracování PD svolá minimálně l výrobní výbor za účasti stran dotčených touto
stavbou a další minimálně 2 výrobní výbory k projednání PD s objednatelem (koncepční a vlastní řešení. zá-
věrečné odsouhlasení).
9. Zhotovitel PD se zavazuje aktivně spolupracovat na dodání případné chybějících dokladů nebo odstranění
případných nedostatků bránicích vydání správního rozhodnutí.
10. Zhotovitel PD zajistí i vyjádření dotčených orgánů státní správy a správců inženýrských síti. případné
připomínky správců inženýrských siti budou zapracovány v dokumentací.
I l. Zhotovitel zajistí smluvní vztahy související S vydáním stavebního povolení. jedná se zejména O nájemní
Smlouvy. Smlouvy O právu provést stavbu. případně další smlouvy“.
12. Na případný autorský dozor. bude zvlášť uzavřena smlouva mezi objednatelem a zhotovitelem PD. Bu-
de-lí vybraným uchazečem zhotovitel podle této smlouvy. zavazuje se tento dozor vykonávat.
13. Žádost o vydání správního rozhodnutí podá zlıotovitel svým jménem.
14. Na l. výrobním výboru bude projednána varianta stavební úpravy silnice S ohledem na ekonomickou
úspornost a rychlost realizace stavy a následně minimální nároky na údržbu.

2. Doba plnění
l. Zhotovitel se zavazuje provést a odevzdat komplemi dílo objednatelí nejpozději do 31. 12. 2016.
2. Žádost O vydání správního rozlıodnutí podá zhotovitel v tennlnu do 3 l. l2. 20l6.

3. Cena díla
l. Cena díla v rozsahu stanoveném touto smlouvou a zadávacimi podmínkami aje stanovena dohodou
smluvních stran a činí:

Cena celkem bez DPH 503 400,00 Kč
DPH 21% 105 714,00 Kč

Celková cena díla vč. DPH 609 114,00 Kč

Strınıı Z (adu-.vn ìı



2. SmlU\ ní stran} sjednávají cenu případného autorského dozoru : 

Cena celkem bez DI'I·I 
01) .. 121 % 

Celková cenll díla vč. OPH 

~6 000.00 Kl 
9660,00 Kl 

55660,00 Kl 

3. Cella dila je sjednána jako fixni a koncčná . Cena díla obsahuje veškeré náklad) nutné k realizaci dila . 
... . Cenu je mo1.no překročit pouze \ případě. že: 
a) v průběhu realizace díla dojde ke změnam sazeb OPI I nebo ke změnám jiných daňových předpisll mají

cích vliv na cellu díla, 
b) objednatel. jako zada\ atel \cfcjné zaká7..k:)". bude písemně požadovat provedení prací nebo dodá\ck. které 

nebyl) součástí zadávaci dokumentace a v době podani nabídky o nich zhOlovitel. jako uchaz~. nemohl 
včdčt a anije předpokládat. 

4. l'latcbní podmín~"y 
I. Objednatel neposkytuje 7.áloh) . 
2. Po předání ř.idně pro\cdené projekto\é dokumentace bude vystavena faktura \c vS- š i 90% cen) dila a po 
v)"dání stavebního povolení bude \) sta\ena faktura H!' vý~i 10% (bez DPH) sjednané cen) díla. 
3. Splatnost faktur se sjednává na 30 dnu od doručení objednareli. 
4. Pokud faktura nebude vystavena oprávněně či nebude obsaho\ at náležitosti dle zákona Č . 23512004 Sb. 
o dani z přidané hodnot) ve znění pozdějšlch předpisu a další prípadné náležitosti u\edené ve smlou\ě. 
objednatel je oprávněn Hatit ji zhotoviteli jako neúplnou na doplnční . V takovém případě se přeruš í běh 

lhuty splatnosti a nová l.1Čne pl)nout po doručení opravené faktury objednateli. 

5. Odpovědnost za vady 
I. Lhotovite l odpovídá podle ust. § 26 15 a nás\. Občanského zákoníku ln vady předmětu díla. které existují 
v době-jeho předáni a 708 \ady později vzniklé v případě, í.e vznikly poru!enimjeho povinnosti. 
2. Zhotovi tel neodpovídá za případné vady projektu. upozornil-Ii objednatele na nevhodnost jeho zadání či 
po'..adavků a tento přesto trval písemně na svél1ll1ldáni pfcs upozornění na možné důsledky. 
3. Zhotovite l odpovídá dále 708 to, ze navrženc řešcní, obsažené v předaném díle je technicky realizo\atelné 
v souladu s obecně záv8.lJl)'mi předpis) a nonnami. které se vztahují ke zpracO\á\anému dílu. 
4. Případnou reklamaci musi objednaleluplatnit písemně na adrese zhoto\'itele dle této smlouv) . Odpovídá
li za vadu zhotovitel. je povinen vadu bez zbytečného odkladu odstranil. Strany se dohodnou na lpůsobu 
a postupu odstmnění vady. a 10 do sedmi dnů od uplatnění reklamace. 
5. Zhotovitel ncodpo\ idá za vady. které byly způsobeny použitím podkladů pře\ zat) ch od objednatele. 
a zhotovitel ph v)naložcní veškeré péče nemohl zjistit jejich nevhodnost. Pokud Lhotovitel zjistí nevhodnost 
podk ladů převzatých od objednatele. nebo pokynů objednatele, ncprodlenč na tuto skutečnost plsemně 

upozorní objednate le a za~taví práce na díle aj do dob} , kdy bude objednatelem sjednána noprava. přičemž 
platí. že o dobu zasta\ení prací se mohou prodloužit lenníny plněni a .t.hotovitel má právo na náhradu 
nákladů. spojených s případným pferušením prováděni díla. Pokud i přes prokazatelnou nevhodnost 
podkladů či pokynů bude objednatel trval na provedení díla podle nich nebo pokud objednate lllesjedná do 
30-ti dnů od shora uvedeného pisemného upozornění zhotovitele nápravu. je zhotovitel oprávněn od 
smlouvy odstoupit a má prá\O na náhradu dosud vyna ložených nákladů poměrné části z celkové cen) díla 
dle stupně rozpracovanosti díla. 
6. Zhotovilel dila neodpovídá za termínová prodlení, která nemohl ov livniL 
7. Zhotovilel odpovidá objednateli za správnost. celistvosl a úplnost jím zpracované projcktO\é 
dokumentace. Záruku za jakost v rozsahu dle pfedchozf věty zhotovitel objednate li poSk)1ujc na dobu 36 
měsíců od vydáni správního rozhodnuti. 
8. Pro účely této smlouvy se má za to. že vadou díla je z:ejména: 
a) vnithlí položkový nesou lad díla (např. absence položk) v PDPS oproti výkresovc či dokumentační části). 
a) nesou lad navržcného rešcní s technick)'Oli nebo prá\ ními predpisy plmn) mi v době pro\cdeni dí la, 
b) funkčně nesprávné či neúplné řešeni dila. 

2. Smluvní strany sj ednávají cenu případného autorského dozoru:

Cena celkem bez DPH 46 000.00 Kč
DPH 21% 9 660.00 Kč

Celková cena díla vč. DPH 55 660.00 Kč

3. Cena dílaje sjednána jako fıxní a konečná. Cena díla obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci díla.
4. Ceııu je možno překročit pouze v případě. že:
a) v průběhu realizace díla dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů maji-

cich vliv na cenu díla.
b) objednatel. jako Zadavatel veřejné zakázky“. bude písemně požadovat provedení prací nebo dodávek. které

nebyly součásti Zadávací dokumentace a v době podání nabídky o nich flıotovitel, jako uchazeč. nemohl
vědět a ani je předpokládat.

4. Platební podmínky
l. Objednatel neposkytuje zálohy.
2. Po předání řádně provedené projektové dokumentace bude vystavena faktura ve výši 90% ceny díla a po
vydání stavebního povolení bude vystavena faktura ve výši l0% (bez DPH) sjednané ceny díla.
3. Splatnost faktur se sjednává na 30 dnů od doručení objednatelí.
4. Pokud faktura nebude vystavena oprávněně či nebude obsahovat náležitosti dle Zákona č. 235/2004 Sb.
odani zpřidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a další případné náležitosti uvedené ve smlouvě.
objednatel je oprávněn vrátit ji zhotoviteli jako neůplnou na doplnění. V takovém případě se přeruší běh
lhůty splatnosti a nová Začne plynou! po doručení opravené faktury objednateli.

5. Odpovědnost za vady
l. Zhotovitel odpovídá podle ust. § 26I5 a násl. Občanského zákoníku za vady předmětu díla. které existují
v dobe jeho předání a za vady později vzniklé v případě. že vznikly porušením jeho povinnosti.
2. Zhotovitel neodpovídá za případné vady projektu. upozornil-li objednatele na nevhodnost jeho zadání či
požadavků a tento přesto trval písemně na svém zadání přes upozornění na možné důsledky.
3. Zhotovitel odpovídá dále za to. že navržené řešení. obsažené v předaném díle je technicky realizovatelné
v souladu S obecne závaznými předpisy a normami. které se vztahují ke zpracovávanćmu dílu.
4. Případnou reklamaci musi objednatel uplatnit písemně na adrese zhotovitele dle této smlouvy. Odpovídá-
li za vadu Zhotovitel. je povinen vadu bez zbytečného odkladu Odstranit. Strany se dohodnou na způsobu
a postupu odstranění vady. a to do sedmi dnů od uplatnění reklamace.
5. Zhotovitel neodpovídá za vady. které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od objednatele.
a Zhotovitel při vynaloženi veškeré péče nemohl zjistitjejich nevhodnost. Pokud zlıotovítel zjistí nevhodnost
podkladů převzatých od objednatele. nebo pokynů objednatele. neprodleně na tuto skutečnost písemné
upozomí objednatele a zastaví práce na díle až do doby“. kdy bude objednatelem sjednána náprava. přičemž
platí. ze o dobu Zastavení praci se mohou prodloużit termíny plnění a zhotovitel má právo na náhradu
nákladů. spojených S případným přerušením provádeni díla. Pokud i přes prokazatelnou nevhodnost
podkladů či pokynů bude objednatel trvat na provedení díla podle nich nebo pokud objednatel nesjedná do
30-ti dnů od shora uvedeného písemného upozomêni zhotovitele nápravu. je Zhotovitel oprávněn od
smlouvy odstoupit a má právo na náhradu dosud vynaložených nákladů pomčmé části Z celkové ceny díla
dle stupně rozpracovanosti dila.
6. Zhotovitel dila neodpovídá za tennínová prodlení. která nemohl ovlivnit.
7. Zlıotovitel odpovídá objednateli za správnost. celístvost a úplnost jím zpracované projektové
dokumentace. Zámku za jakost v rozsahu dle předchozí věty zhotovitel objednateli poskytuje na dobu 36
měsíců od vydání správního rozhodnutí.
8. Pro účely této smlouvy se má za to. že vadou dílaje Zejména:
al vnitřní položkový nesoulad díla (např. absence položky v PDPS oproti výkresové či dokumentační částí).
a) nesoulad navrženého řešení S technickými nebo právními předpisy platnými v době provedeni dila.
b) funkčně nesprávné či neúplné řešení díla.

Suııflııınzlknıııtı



6. Ná hrada škody 
I. Zhotovitel bere na vědomí. že podle USL § 2909 a násl. Občanského zakoníku vedle odpovědnosti za \ady 
dila nese rovněž odpo"čdnosl La případnou škodu. která V"l.nikne v důsledku existence vad díla. 
2. Pro účely této smlouvy se má za to. l.e škodou V"miklou II dllsledku vad dila jsou zejména: 
a) náklady objednatele spojené s pfípravou a realizací nového zadávacího řízení, 
b) náklady objednatele spojené s prod loužením hannonogramu taktické realizace dila. 
c) vícenál..Jady objednatele související s faktickou realizací díla. 
d) náklad) objednatelem vyna ložené na doprojektování nebo preprojeklování díla. 
pokud vzniknou v příčinné souvislosti s porušení povinnosti zhotovitele provést dílo bez vad. 

7. Pojišt ění zhotovitele 
I. Zhoto\ ite! prohlašuje. že ke dni uzavřeni toto smlouvy má s příslušnou pojišťo\ollou sjednánu platnou a 
účinnou poj istnou smlouvu. jejímž pfedmětem je pojištěni obecné odpovědnosti za jím zpusobené škody při 
výkonu své činnosti. a 10 v minimální výši odpovídající ceně za dilo dle čl. J této smlouvy. 
2. Zhotovitel je povinen předložil objednateli dok lad o pojištění odpovědnosti nejpozději do 10 dnů od 
podpisu sm louvy oběma smluvními slranami . Nepredlození dokladu o pojištěn í odpovědnosti v uvedené 
lhůtě, je podstatným porušením smlouvy, které opravňuje objednatele k odstoupeni od smlouvy. Tím není 
dOlčeno právo objednatele na náhradu připadn)'ch škod vzniklých v dllsledku nerealizace této smlouvy. 

8. Spolup úso beni objedna tele 
I. Objednatel se zavazuje, že nejpozději do deseti kalendářních dnu od obdrlení požadavku předá zhotoviteli 
své písem ne stanovisko k přcV"latému konceptu projeJ...tové dokumentace "četně případných připomínek. 
které požaduje 7.apracovat do čistopisu předávané projektové dokumentace - pokud nebude rozhodn uto na 
výrobních výborech. 
2. Objednatel se l'1lV8Zuje. že po dobu zpracováni díla poskytne zhotoviteli v nezbytném rozsahu potřebné 
spolupůsobení. spočívající zejména v účasti na konzultacích. předání nově vzniklých skutečností. V)jádření 
a stanovisek. jejichz potřeba nutnč vznikne \' průběhu plnění této smlouvy a to ve lhůtách, umožňujících 
splnění ujednaného tcnnínu plnční dle této sm louvy. Pokud bude objednatel v prodlení s p l něnim své 
součin nosti při provádění díla, posunuji se o dobu tohoto prodlení objednatele tenníny plnění zhotovitele. 

9. Ostatn í uj ed nání 
I. Objednate l se zavazuje k převzetí dokončené projektové doku mentace a zaplaceni dohodnu té ceny La 

řádné provedení dila a odměny za výkon inženýrské činnosti směřující k 7.ajištěn í správního rozhodnutí. 
2. Zhotovitel bere na vědomí. ze v případě. že nedojde ke splnění předmětu díla ve sjednaném temlínu 
dle čl. 2 .. smlouva se od počátku ruší. nedohodnou-Ii se písemně účastnici jinak. Dohoda o změně smlouvy 
musí být uzavfena nejpozději v poslední den lhůty plnční. 
J. Zhotovitel je povinen spolupúsobitjako osoba povinna ve smys lu § 2 písm. e) zák. é. 32012001 Sb .. o fi
nanční komrole ve veřejné správě v plamém znění. 
4. Pokud bude zhotovitel v prodlení s tennínem plnění. je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0.2% z celkové ceny díla bez DPH za každ)' den prodlení s předán ím dila oproti sml uvnimu terrninu 
plnění. Tato smluvni pokuta bude realizována snížením ceny díla o příslušnou částku. Tímto ujednáním 
nejsou dotčeny nároky objednatele z odpovědnost i za škodu mu zpusobenou. 
5. Z důvodu nedodrženi temlínu na odstraněni vad dila je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvili 
pokutu ve výši 0.2 % z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý týden a každou jednotlivou vadu. 
Tímto ujednáním nejsou dotčeny nároky objednate le z odpověd nosti za škodu mu způsobenou. 
6. Objednatel uhradí zhotovite li úroky z prodlení ve v~i 0,05 % fakturované částky za každý den prodlení 
se zaplacením faktury. 
7. Zhotovitel je oprávněn na vlastni odpovědnost přibrat i jiné. odborně zpusobilé. osoby k plnění předmětu 
smlouvy a infonnovat o tom objednatele. aniž bude dotčen právní poměr mezi smluvními stranami . 
8. Na objednate le přechází vlastnické právo k jednotlivým částem díla okamžikem zaplaceni celé ceny za 
přís l ušnou dokončenou část di la. tj. dnem odepsání př'Íslušné částky z ÚČt u objednate le. 
9. Výchozi podk lady a zpracované matrice zůstávaji v archívu zhotovitele a jsou jeho vlastnictvím. 

6. Náhrada škody
l. Zhotovitel bere na vědomí. že podle ust. § 2909 a nasi. Občanského zákoníku vedle odpovědnosti za vady'
dí la nese rovněž odpovědnost za případnou Škodu. která vznikne v důsledku existence vad díla.
2. Pro účely této smlouvy se má za to. že škodou vzniklou v důsledku vad dilajsou zejména:
a) náklady objednatele spojené S přípravou a realizací nového zadávacího řízení.
b) náklady objednatele spojené S prodloužením harmonogramu taktické realizace díla.
c) vícenáklady objednatele související S faktickou realizací díla.
dl náklady objednatelem vynaložené na doprojektování nebo přeprojektovaní díla.
pokud vzniknou v příčinné souvislosti S porušení povinnosti zhotovitele provést dílo bez vad.

7. Pojištění zhotovitele
I. Zhotovitel prohlašuje. že ke dni uzavření toto Smlouvy má S příslušnou po_iišt`ovnou sjedııánu platnou a
účinnou pojistnou Smlouvu. jejímž předmětem je pojištění obecné odpovědností zajim způsobené škody při
výkonu své činnosti. a to v minimální výší odpovídající cene za dílo dle čl. 3 této smlouvy.
2. Zhotovitel je povinen předložit objednateli doklad o pojištěni odpovědnosti nejpozději do IU dnů od
podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Nepředlożení dokladu o pojištění odpovědnosti v uvedené
lhůtě. je podstatným porušením smlouvy. které opravňuje objednatele k odstoupení od smlouvy. Tim ııení
dotčeno právo objednatele na náhradu případných škod vzniklých v důsledku nerealizace této Smlouvy.

8. Spolupůsobení objednatele
I. Ohjednatel se zavazuje. že nej později do deseti kalendářních dnů od obdržení požadavku předá zhotoviteli
své písemné stanovisko lt převzatému konceptu projektové dokumentace včetně případných připomínek.
které požaduje zapracovat do cistopisů předávané projektové dokumentace - pokud nebude rozhodnuto na
výrobních výborcch.
2. Objednatel se zavazuje. že po dobu zpracování díla poskytne zhotoviteli v nezbytném rozsahu potřebné
spolupůsobení. spwívajíci zejména v účasti na konzultacích. předání nové vzniklých skutečností. vyjádření
a stanovisek. jejichž potřeba nutně vznikne v průběhu plnění této smlouvy a to ve lhůtách. umožňujících
Splnění ujednaného termínu plnění dle této Smlouvy. Pokud bude objednatel v prodlení S plněním své
součinnosti při provádění díla. posunují se o dobu tohoto prodlení objednatele termíny plnění zhotovitele.

9. Ostatní ujednání
I. Objednalel se zavazuje k převzetí dokončené projektové dokumentace a zaplacení dohodnuté ceny za
řádné provedení dila a odměny za výkon inženýrské činnosti směřující k zajištění správního rozhodnuti.
2. Zhotovitel bere na vědomí. že v případě. že nedojde ke splnění předmětu díla ve sjednaném temıínu
dle čl. 2.. smlouva se od počátku ruší. nedohodnou-li se písemně účastníci jinak. Dohoda o změně smlouvy
musí být uzavřena nejpozději v poslední den lhůty plnění.
3. Zhotovitel je povinen spolupůsobit jako osoba povinna ve smyslu § 2 písm. e) zák. é. 320/2001 Sb.. o fi-
nanční kontrole ve veřejné správě v platném znění.
4. Pokud bude zhotovitel v prodlení S termínem plnění. je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve
výši 0.2% zcelkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení s předáním dila oproti smluvnímu terrniııu
plnění. Tato smluvní pokuta bude realizována snížením ceny díla o příslušnou částku. Tímto ujednánirn
nejsou dotčeny nároky objednatele Z odpovědnosti za škodu mu způsobenou.
5. Z důvodu nedodržení termínu na odstranění vad díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výší 0.2 % Z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý týden a každou jednotlivou vadu.
Tímto ujednáním nejsou dotčeny nároky objednatele Z odpovědnosti za škodu mu způsobenou.
6. Objednatel uhradí zhotoviteli úroky z prodlení ve výší 0.05 % fakturované částky za každý“ den prodlení
se zapłacenírn faktury.
7. Zhotovitel je oprávněn na vlastní Odpovědnost příbrat ijiné. odborné způsobilé. osoby k plnění předměnı
Smlouvy a iııfonrıovat o tom objednatele. aniž bude dotčen právní poměr mezi smluvními stranami.
8. Na objednatele přechází vlastnické právo k jednotlivým částem díla okamžikem zaplacení celé ceny za
příslušnou dokončcnou část díla. tj. dnem odepsání příslušné částky Z účtu objednatele.
9. Výchozí podklady a zpracované matrice zůstávají v archívu zhotovitele ajsou jeho vlastnictvím.

Eiıısıu-tlcellıııııı il



10. Vznik smlouvy 
I. Smlouva vzniká dohodou o ce lém jejím obsahu a tO podepsáním oprávněnými 7..ástupci smlu vních stran. 
2. Tato smlouva o dílo je podcpSc'Ína \e 4 \ yhotoveních . 3 V) hotovení obdrží objednatel a I zhotovitel. Je 
možné ji změnit pisemn~ fonnou chrono logick) čís lo\ allich doplňJ...ů a dodatl .. ú (5 podpis) obou smluvních 
stran). které se stanou součásti sm louV), 
3. Obě strany stHzují svým podpisem. ze se seznámily s celým obsa hem této s mlouv)' a souhlas í s ní. Ve 
"šech případech. které nef"eší ujednání obsalená v léto smlou\ě. plalí příslušná ustano\eni Občanského 
Lákon iku. 

Za objednatele: 

V Olomouc i dne 10 -08- 1016 

ckého kraje 
l/lil.lfC 

ka 17 
Olomouc 

feditel organizace 

11 

Za zhotovi tele: 

V Bmědne: 28. 7. 2016 

Ing. Stani s 11\ SuskS" 
jednatel 

Ji,

10. Vznik smlouvy
I. Smlouva vzniká dohodou O celém jej im obsahu a to podepsánínı oprávněnýmí zástupci smluvních stran.
2. Tato smlouva o dílo je podepsána ve 4 vyhotoveních. 3 vyhotovení obdrží objednatel a l zhotovitel. Je
možné jí změnit písemně formou chronologicky číslovaných doplňků a dodatků (S podpisy obou smluvních
stran). které se stanou součástí smlouvy.
3. Obě strany stvrzují svým podpisem, že se seznámily S celým Obsahem této smlouvy a soulılasí S ní. Ve
všech případech. které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě. platí příslušná ustanovení Qbćanského
zákoníku.

Ya objednatele: Za zhotovitele:

V Olomoucí dne 1 0 _ua_ mi V Bmě dne: 28. 7. 2016

ckého kraje
:ııíZ‹n`‹`
a 37
Olomouc“

jednatel

Sıtımfitcılhıııı SI



přlloho f. 1 smlouvy o dílo 

KALKULACE SMLUVNí CENY 

"Most ev,č , 44429-6, Horní Žleb " , okres Olomouc 

Zpracování PD ve stupni DSP + PDPS 
včetně soupisu praci a výkonu inženýrské činnosti 

Pol č. Cinnost Po6et hodin 
Hod sazba v Celkem v Kt bez 

KMlrxI DPH 
Dokumentace DSP (včetně projektu demolice 
stávajícího objektu, ověfení zatížitelnosti 

, mostu statickým výpočtem zatížitelnosti , 
392 550" 215600,-

ůpravy komunikace za a pfed mostem v 
nezbytné nutném rozsahu pro napojení na 
vozovku mostu a návrhu revizního schodiěitě) 

2 Dokumentace PDPS 288 550,' 158400,-

3 Soupis pracl 40 550,' 220DO,' 
Inženýrská činnost 

4 (včetně podáni žádosti o SP a správniho '28 550,' 70400,-
,poplatku) 

5 Geodetické zaměfenl ůzemf 16000,' 
6 Inženvrsko geologický průzkum 21 000,-

Cena celkem v Kč bez DPH 503400" 
DPH 2' % '057'4,' 
Cena celkem v Kč včetně DPH 609114" 

V Brně dne 2B. 7. 20'6 

jednatel 
Stráský. Hustý a partnefi S.LO. 

Ň-_--Q-i--7

Přfloho Č. 1 smlouvy O dílo

KALKULACE SMLUVNÍ CENY

"Most ev.č. 44429-6, Horní Žleb ", Okres Olomouc

Zpracování PD ve stupni DSP + PDPS
včetně soupisu prací a výkonu inženýrské činnosti

e _ Hod. sazba v Celkem v Kč bezPołrć. Cırınost E Počet hodın Kč/hgd DPH

Dokumentace DSP (vcetne projektu demolice
stávajícího objektu. Ověření zatížitelnosti
mostu statickým výpočtem zatížitelnosti.
úpravy komunikace za a před mostem v
nezbytně nutném rozsahu pro napojení na
łvozovku mostu a návrhu revizniho Schodiště)

1 . 392 550.~ 215 600.-

2. Dokumentace PDF-'S 288 550.-Í 158 400,;
3. ` §oupis prací 40 550,-` 22 OOO.-

Inżenýrská cinnost
4. (včetně podání žádosti O SP a správního

_ _ Ý íäplatku)
5. Geodetjckégamèřent územ_t
B. Inże 'rsko eo- ick' rùzkum

Cena celkem v Kč bez DPH
DPH 21 níž
Cena celkem v Kč včetně DPH

V Bmè dne 28. 7. 2016
 -

Stvıłxtý P-|nn'v a[`„ı‹""\›=~'Ý › ' -
ç^,y.,.,n ',`- C.. _

7
“

jednatel
Stráský. Hustý a partneři s.r.o.

123 550,- 70 400.-I

16_Qp_o_"

21 000.-
503 400,-
105
609 114,-




